
                                                  

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessora 

 

  1/4 

DECRETO N  3525   Dec A  59  DEL 22 NOVEMBRE 2021 
—————   

Oggetto:  Legge regionale 24 luglio 2015 n. 19. Norme per l’incremento e la tutela 
dell’Apicoltura. Rinnovo Commissione Apistica Regionale.   

VISTO   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge regionale 24 luglio 2015 n. 19 concernente Norme per l’incremento e 

la tutela dell’Apicoltura ed in particolare l’art. 11, relativo alla Commissione 

apistica regionale; 

CONSIDERATO che il suddetto articolo stabilisce la composizione della Commissione apistica 

regionale; 

RILEVATO  inoltre che i cui componenti sono nominati dall’Assessore dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-pastorale e durano in carica tre anni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale n. 2142 

DecA 48 del 4 agosto 2017 con il quale è stata nominata la Commissione 

apistica regionale;  



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessora DECRETO N.3525   DEC A 59     

 DEL    22/11/2021             

  
 

  2/3 

EVIDENZIATO che è necessario procedere, ai sensi della legge regionale del 24 luglio 2015 n. 

19, provvedere al rinnovo della Commissione apistica regionale;  

VISTE le designazioni trasmesse dagli organismi interessati; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione apistica regionale anche  

in assenza di alcune designazioni;  

D E C R E T A 

ART. 1 La Commissione Regionale Apistica, di cui all’articolo 11 della Legge Regionale 24 

luglio 2015 n. 19, è così costituita: 

 Presidente: l’Assessora dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale Gabriella Murgia 

 Componenti: 

 Franco Anedda in rappresentanza della Coldiretti Sardegna; 

 Mauro Pusceddu in rappresentanza della Confagricoltura; 

 Danilo Argiolas  in rappresentanza della CIA; 

 Alice Beccu in rappresentanza di AGCI Sardegna, Confcooperative Sardegna e 

Legacoop Sardegna 

 Davide Brisi in rappresentanza di API.PRO.Sardegna; 

 Caboni Francesco in rappresentanza di OP Apicoltori sardi Terrantiga; 

 Luigi Manias in rappresentanza di APIARESOS; 

 Alberto Masci in rappresentanza dell’Assessorato della difesa dell’ambiente 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessora DECRETO N.3525   DEC A 59     

 DEL    22/11/2021             

  
 

  3/3 

Antonio Pasquale Marrosu in rappresentanza dell’Agenzia Laore Sardegna 

Giovanni Marongiu in rappresentanza dell’Agenzia Agris Sardegna 

Ignazio Floris in rappresentanza della facoltà di Agraria dell’Università degli Studi 

di Sassari; 

 Antonio Pintore in rappresentanza dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sardegna. 

ART. 2 La commissione apistica regionale potrà essere integrata con i componenti che 

verranno successivamente designati.   

ART. 3 La Commissione ha sede presso l’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-

pastorale a Cagliari e dura in carica tre anni con decorrenza dalla data del 

presente provvedimento. 

ART. 4 La partecipazione dei componenti della Commissione apistica regionale avviene a 

titolo gratuito. 

ART. 5 Il componente che effettua tre assenze ingiustificate decade e l’Assessore 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale provvede alla sua sostituzione. 

ART. 6 Il presente decreto verrà pubblicato sul BURAS e sul sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna.  

 

           L’Assessora                               

                   Gabriella Murgia 


